PREFE ITURA M UN IC IP A L

C A U A M B Ê Í
U M A  C ID A D E  FEITA PO R TODOS!

Ofício n.° 94/2024 -  GP

Câmara Municipal de Carambeí -  PR -  Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Pm cesw Legislativo

PROTOCOLO GERAL 622024
27/02/2024 -  Horária; 14:35

OFÍCIO AP 94/2024 - GP

Assunto: Resposta ao Ofício n° 027/2024 - Indicação n° 003/2024 -  Vereador Deleon
Betim

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Ofício n.“ 027/2024,
Indicação n° 003/2024 do limo. Sr. Deleon Betim, o qual indica que estude a
possibilidade de construção de calçadas e colocação de meio-fio nas ruas Natal, Teresina

e parte da rua João Pessoa no Jardim Brasília, através do Ofício n.® 062/2024 da

Secretaria Municipal de Planejamento.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor
SÉRGIO LUIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Nesta

Av. do Ouro, n.° 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambeí - CEP 84.145-000
CNPJ; (MF) 01.613.765/0001-60 - www.carambei.or.aov.br

I' k h ht:l I l) R A M  U N K: 11> AL

CARAM BEi
U M A  C ID A D E  FE IT A  P O R  T O D O S !

Ofício n." 062/2024-SPU

SEC. MUN. DE PLÀNE3AMENTO
EURISANISMO

AV. D O  O U R O . 1.3SS | J A R D IM  R U R O PA
, plafwiampritaíSicRCftOT^ALpr.gw^ir, ,

Carambeí, 23 de fevereiro de 2024.

À Exma. Sr.‘‘
Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes
Prefeita Munieipal

Ref.: Ofíeio n.” 027/2024Câmara
Indieação n.“ 003/2024 -  Vereador Deleon Betim

Excelentíssima Senhora Prefeita

Informamos que esse estudo para implantação de meio-fio nas ruas do loteamento .lardim

Brasília que faltam a inclusão do meio-ílo, já foi feito, porém com implantação de calçadas

poderá ser estudada e avaliada. O interessante é realizar esse estudo para todas as ruas que

precisem de calçadas, mas cabe a Vossa Senhoria nos autorizar.

Em tempo, esse estudo de viabilidade e projeto básico demandaria para implantação de

calçadas, demanda de um certo tempo Ihce ao quadro reduzido de técnicos efetivos na

Secretaria de Planejamento e Urbanismo bem como acúmulo de serviços e obras públicas em

andamento.

Sendo o que tínhamos para o momento, atenciosamente.

Wagn tinelli Filho
Secretário de mhejamento e Urbanismo

Portariam” 131/2023

/ \ \ . (Io ( )Lim. n." 1 . 3 -  ,1(1. 1',iiro|i(i - Bairro Nova ( 'aiaimboí - ( 'l iI’ 81 .1 -i5-000
( NIM: (M L ) 0 1 ,(i 13.7í)5;0001-C)!) - www.ciiramhd.pr.gov.hr - planeiamento@caramhd.nr.gov.hr

http://www.ciiramhd.pr.gov.hr
mailto:planeiamento@caramhd.nr.gov.hr